АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая 2019 года  № 21                               с. Канаевка

 О внесении изменений в постановление администрации
 от 01.03.2019 № 8 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления права на размещение нестационарных
торговых объектов на территории
Канаевского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Канаевского муниципального образования, на основании Требования прокуратуры Ивантеевского района, руководствуясь Уставом Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, администрация Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  «Об утверждении Положения о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»  от 01.03.2018 № 8, следующие изменения и дополнения:
1.1.Вразделе 1.Общее положение  добавить пункт 1.1.1  следующего содержания:
          1.1.1.  «Основные понятия: хозяйствующий субъект -  коммерческая организация, некоммерческая организация, осуществляющая деятельность, приносящую ей доход, индивидуальный предприниматель, иное физическое лицо, не зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, но осуществляющее профессиональную деятельность, приносящую доход, в соответствии с федеральными законами на основании государственной регистрации и (или) лицензии, а также в силу членства в саморегулируемой организации».
           2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «Канаевский вестник» и разместить на официальном сайте  Ивантеевского муниципального района в разделе «Канаевское муниципальное образование».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Канаевского
муниципального образования                                             А.И.Федосеев